関係団体御中

事務連絡

平成27年 1月30日

厚生労働省保険局医療課

「医療機器の保険適用についてJの一部訂正について

標記について、別添のとおり地方厚生（支）局医療課、都道府県民生主管部（局）国民健康

保険主管課（部）及び都道府県後期高齢者医療主管部（局）後期高齢者医療主管課（部）あて

連絡したのでお知らせします。

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

地方厚生（支）局医療課

都道府県民生主管部（局）

事務連絡

平成27年 1月 30日

国民健康保険主管課（部） f 御中

都道府県後期高齢者医療主管部（局）

後期高齢者医療主管課（部）

厚生労働省保険局医療課

「医療機器の保険適用についてjの一部訂正について

平成26年10月31日付保医発1031第5号及び平成26年11月初日付保医発1128第2号につきまし

て、別紙のとおり一部訂正がありましたのでお知らせいたします。

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

4

・
叫
阿

（
国
昌
掛
開
）

M

明
国
神
間
抑
ム
酒

ω。田
4
4

荊
闘
機
O
色
。
織
品
ー
明

市
刑
湾
出
迎
習
時
砂
怜
泊
四
日
朝
間
押
M
M
嶋
印
温
品
開
凶

朝
国
神
宮
抑
コ
泊
呂
田
4
4
荊
間
滞
4
4
N
印刷
m
N
・咽

市
刑
罰
砂
崩
酒
盟
渉
相
泊
四
日
制
協
同
町
持
品
N
淘
品
田

N
N
P
P日
田
N
H
D
0
4
m
4口
口
口

dey
奇妙、

S
F
F号、
hi
喜
田

中
Y
U叩
V
除、

d
u
d－
p
c
y
S
E
A
l遇
措
世
田

市

Y淀
川
『
J
U
4
M
降
鉢
見
時
洋

白
己
申
酪
担
叫
廿
冊
掛
出
開
通
降
岡
田
〉
J山
y
d』Y
砂
防
〉
ド
弗
目
」
Y
廿．』

E．1
週
（
叫
昨
4

同
副
長
什
伝
的
簡
時
割
）

判
団
神
話
相
コ
油
呂
田
怠
荊
閉
山
師
4
4
M
∞M
m
M
h叩

栴
刑
問
蹄
凶
附
適
温
海
有
油
田
u

輔
副
押
M
間
相
芯
泊
4

田

N
N
D〉
日
田
N
H口
。
A
m
N
D
D
D

中
い
、
台
、
除
、

A
h
w
u
d
E
Yき
E
A
l週
鎗
回

中

y
f除、
G
S
E
Y辻、
E
A
1
器
国

中町
Y
，同
U
『
J
U、「
M
刊
胤
附
勢
同
内
ゆ
芹

ロ
ロ
曲
酷
説
将
獄
陣
迎
俳
勉
、
ヘ
JU山
v
．d
h
v
時
比
附
〉
．
l
採
〉
J
事
〉
．
1
週
（
胤
附
4
M訳
箆
什

ι目
的
協
凧
町
民
）

判
明
間
押
同
町
布
4
N
油
呂
田
4
4

荊
闘
機
芯
皆
川
潤
ω桐

荊
湾
総
適
温
綜
抑
泊
回
日
制
見
出
抑
プ
羽
4

回

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

平成26年12月28日付保医発1228第3号

21400BZZ00376000

ガイディングカテーテル2ロードマスヲーTH

株式会社グッドマン

平成田年12月28日付保医発1228第3号

008皮膚欠損用窟l傷被覆材（幻皮下組織に至る窟j傷用①標準型

012皮膚欠損用調j傷被覆材（幻皮下組織に至る創傷用①標準型

平成26年12月四日付保医発1228第3号

064脊稚園定用材料（5〕脊椎JiJl)i-（固定型）

保険適用開始年月日：平成27年1月1日

6EJ._ニ,JR丑2
6EJ._ニ,lk呈亙
6EJ._ニ,lk呈旦

主~ニAbエ

6EJ._ニ凶.E'A工

6EJ._ニ阻E

保険適用開始年月日：平成27年1月1日

保険適用開始年月日：平成27年1月18

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

22600BZX00432000

メラFHPエクセラン

127人工心肺回路（6）個別機能品⑤ラインフィルト

泉エ医科工業様式会社

平成26年12月28日付保医発1228第3号

SMFヒップス子ム

057人エ股関節用材料ω大腿骨側材料①大鹿骨ステム（直接固定型）7標準型
スミス・アンド・ネフューオーソベディックス株式会社

平成26年12月28日付保医発1228第3号

平成田年12月四日付保医発1228第3号

21400BZZ00376000

ガイディングカ子一手Jレ2ロードマス安一TH

132カ．イディンゲカ子ー子ル（1）冠動脈用

株式会社グッドマン

保険適用開始年月日：平成27年1月1B

保険適用開始年月日：平成27年1月1日

保険適用開始年月日：平成27年1Fl1日

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

平成26年12月28日付保医発1228第3号

平成26年12月28日付保医発1228第3号

133 血管内手術用好→ル（6）オヲリューγョンカ子→1• ②特殊製

テルモ・クリニカルサプライ株式会社

平成26年12月28日付保医発1228第3号

073髄内釘（1）髄内釘③大腿脅頭部型

ナカシマメデイカル株式会社

平成26年12月28日付保医発1228第3号

127人工心肺回路（6）個別機能品⑤ライン＇7｛）ゆー

泉エ医科工業株式会社

平成26年12月四日付保医発1228第3号

127人工心肺図路（6）個別機能品⑤ライン7ィ帥

泉ヱ医科工業様式会社

保険適用開始年月日：平成27年1月1日

保険適用開始年月日：平成27年1月1日

保険適用開始年月日：平成27年1月1日

保険適用開始年月日：平成27年rn1日

保険適用開始年月日：平成27年1月1日

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

平成26年12月28日付保医発1228第3号

127人工心肺回路（6）偲別機能品⑤ライ刀イM-

泉エ医科工業株式会社

平成26年12月28日付保医発1228第3号

日12歯科鋳造用銀合金第2種（銀60%以上インジウム5%以上 JIS適合品）

デンケン・ハイヂン空Jレ株式会社

平成26年12月28日付保医発1228第3号

012歯科鋳造用銀合金第Z種（銀60%以上イル’ウム5百以上JIS適合品）

デンケン・ハイヂン'J.Jレ株式会社

平成田年12月28日付保医発1228第3号

011歯科鋳造用銀合金第1種（銀60%以上インジウム日未満JIS適合品）

ヂンケン・ハイヂン事Jレ抹式会社

平成26年12月28日付保医発1228第3号

日11歯科鋳造用銀合会第1種（銀60%以上イ汐乃ム5%未満 JIS適合品）

デンケン・ハイデンヲル株式会社

保険適用開始年月日：平成27年1月1日

保険適用開始年月日：平成27年1月1日

保険適用開始年月日：平成27年1月1日

保険適用開始年月日：平成27年1月1日

保険適用開始年月日：平成27年1月1日

C

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

平成田年12月四日付保医発1228第3号

012 歯科鋳造用銀合金第Z種（銀60~以上インγウム5目以上 JIS適合品）

平成26年12月28日付保医発1228第3号

日12歯科鋳造用銀合金第Z種（銀6回以上イ：r／ウム5%以上JIS適合品）
デンケン・ハイヂン'7-Jレ株式会社

平成田年12月28日付保医発1228第3号

日11歯科鋳造用銀合金第1種（銀60%以上イングウム日未満JIS適合品）

デンケン・ハイヂン$Zル株式会社

平成26年12月28日付保医発1228第3号

日11歯科鋳盗用銀合金第1種（銀60目以よイングウム5%未満JIS適合晶）

デンケン・ハイデン生Jレ株式会社

平成26年12月初日付保医発1228第3号

006歯科鋳造用金銀ハ’ラγウム合金（金12目以上JIS適合品）

株式会社日本歯科金属

平成26年12月28日付保医発1228第3号

XIOS XG Suprnmeサイズ 1&Z+WiF.(SIDEXISなし）

保険適用開始年月日：平成27年1月1日

保険適用開始年月B：平成27年1月1日

保険適用開始年月日：平成27年rn1日

保険適用開始年月日：平成27年1月1日

保険適用開始年月日：平成27年1月1日

保険適用開始年月日：平成27年1月1日

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/